www.tohoku.ac.jp

令和元年１０月１７日

報道機関 各位

東北大学男女共同参画委員会

東北大学男女共同参画委員会は、「第 16 回東北大学男女共同参画シンポジウ

ム」を下記のとおり開催いたします。

本シンポジウムでは、科学の知/科学者世界におけるジェンダーについて討論し、

科学領域における女性研究者のさらなる活躍を目指す東北大学のメッセージを発

信します。さらに、男女共同参画推進の現状を分析することにより、より良い男女共

同参画社会の実現に向けて、参加者のみなさまとともに考える機会とすることを目指

します。

つきましては、紙面・テレビ等で幅広くご周知くださいますようお願い申し上げま

す。なお、取材をご希望の際は、下記問い合わせ先までご一報いただけますよう、

併せてお願い申し上げます。

※添付資料：開催案内ポスター

第 16 回東北大学男女共同参画シンポジウム
「共感の技術」

開催案内

【問い合わせ先】東北大学総務企画部総務課 佐々木

電話：022-217-4811

E-mail：danjyo@grp.tohoku.ac.jp

第 16 回東北大学男女共同参画シンポジウム
共感の技術

＜日 時＞令和元年 12月 21日（土）10:00開会（13:00閉会予定）

＜会 場＞東北大学 片平キャンパス さくらホール

＜対象者＞学内教職員、学生、一般市民の方

＜内 容＞特別講演／伊達美和子氏（森トラスト株式会社代表取締役社長）

「森トラストの人材育成について」

～男女ともに働きやすい社会の創造を目指して～

パネルディスカッション／

梅田 恵 氏（EY Japan株式会社 D&Iアソシエイトディレクター）

直江 清隆 氏（東北大学文学研究科 教授）

倉片 三千代 氏（東北大学病院産婦人科 助教）

澤柳政太郎記念東北大学男女共同参画賞 授賞式・受賞講演 など

以上